
DECRETO N.º 39.328, DE 18/02/2021. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA 
ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO N.º 37.624, DE 19/02/2020; 

 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração 

e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por 
tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação anexo, no 
respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria 
de Educação – SEMED, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo Simplificado 
SEMED 003/2020, conforme Memorandos n.º 104/2021 e 148/2021-SEMED. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos as datas correspondentes a cada profissional constante no quadro de 
contratação anexo.   

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de Fevereiro de 2021. 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 
Prefeito Municipal 

Em exercício 
 
 

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO 
Secretária de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED EDITAL 003/2020 

RELAÇÃO DE ADMINISTRATIVO COM INÍCIO E TÉRMINO DO CONTRATO  
 

ORD. CLAS. CANDIDATO CARGO ESCOLA CARGA 
HORÁRIA 

INÍCIO E 
TÉRMINO 

DO 
CONTRATO 

1 111º 
MARIA DE 

FÁTIMA TOMAZ 
DE AMORIM 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL 
– ANOS 

INICIAIS 

CMEB ÁLVARO 
SOUZA 

25H 
08/02/2021 

A 
23/12/2021 

2 116º 
ANAILZA 

FERREIRA GOMES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL 
– ANOS 

INICIAIS 

CMEB HONÓRIO 
NUNES DE JESUS 

25H 
08/02/2021 

A 
23/12/2021 

3 132º 
CLÁUDIA 

MARCIA DA 
ROSA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL 
– ANOS 

INICIAIS 

CMEB ÁLVARO 
SOUZA 

25H 
08/02/2021 

A 
23/12/2021 

4 140º 
MARILZA DE 

SOUZA BARROS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL 
– ANOS 

INICIAIS 

CMEB ÁLVARO 
SOUZA 

25H 
08/02/2021 

A 
23/12/2021 

5 10º PCD 
JAQUELINE 

MORO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL 
– ANOS 

INICIAIS 

CMEB MÁRIO 
LEAL SILVA 

17H 
08/02/2021 

A 
23/12/2021 

 




